Liczne są jednak też fragmenty, które mimo że skracane, pozwalają wszak posiłkować się lekcjami pozostawionymi przez kompilatorów legendarza. Przykładem niech będzie komentarz do spełnienia się proroczego snu Wojciecha, gdy wszyscy jego bracia zginęli. Porównajmy świadectwa obydwu redakcji. Ponieważ nie zaobserwowano kontaminacji między rękopisami poszczególnych redakcji, możliwe jest wykorzystanie lekcji w miejscach kontrowersyjnych (podkreślono lekcje zmienne w tradycji obydwu redakcji – sygły świadków zgodne z edycją J. Karwasińskiej).

| <i>Kv</i> (rękopis z Ochsenhausen)   | Ms. Magdeb. 26   | <i>S</i> (druk W. Surlusza, tylko wybrane odmianki)   | <i>Vita altera, redactio brevior</i> (odnotowane tylko wybrane odmianki) <sup>70</sup>   |
|--|--|---|--|
| Completa <u>autem est</u> pii Adelberti uisio tota, dum ante se <u>his duorum</u> fratrum, post hoc anno maximi fratris mors <u>est subsecuta</u> ;  | Completa <u>est autem</u> pii alberti uisio tota, dum ante se <u>bis duum</u> fratrum, post hoc maximi fratris mors <u>subsecuta est</u> ;   | Completa <u>autem est</u> pii Adalberti visio tota, dum ante se <u>quatuor</u> fratrum, postea hoc anno maximi fratris <u>subsecuta est</u> ;   | Completa <u>est autem</u> <sup>71</sup> pii Adalberti uisio tota, dum ante se <u>bis duorum</u> / <u>duum</u> <sup>72</sup> fratrum, post hoc anno maximi fratris mors <u>est subsecuta</u> ;  |
| quorum mortibus <u>mors sua</u> quam prestantior foret, quorum lecto suus lectulus quam pulchrior emineret, omnis <u>intelligit</u> , qui ipsum causa Dei, illos causa seculi et defendende uite cecidisse cognoscit | quorum mortibus <u>sua mors</u> , quam prestancior foret, quorum lecto suus lectulus quam pulchrior emineret, omnis <u>intellexit</u> , qui ipsum causa dei, illos causa seculi, et defendende uite, cecidisse cognoscit | quorum mortibus <u>mors sua</u> quanto foret praestantior, sicut et lectus eius illorum lectulo visus est elegantior, nemo non <u>intelligit</u> , qui ipsum causa Dei, illos seculi et vitae defendendae causa, cecidisse cognoscit. | quorum mortibus <u>mors sua</u> quam prestantior foret, quorum lecto lectulus suus quam pulchrior emineret, omnis <u>intelligit</u> , qui ipsum causa Dei, illos <sup>73</sup> causa seculi, et defendendę <sup>74</sup> uite cecidisse cognoscit. |

Dość drugorzędne kwestie kolejności słów pomijamy tutaj na rzecz odmianek istotnych. Tam gdzie dotychczas w lekcjach świadectw redakcji dłuższej brakowało *bis duorum* (ew. *duum*), teraz potwierdzenie daje nam legendarz magdeburski. Z drugiej strony wprowadzenie czasu przeszłego (*intellexit*) – jakby w próbie uzgodnienia czasu z dalszą częścią zdania (gdzie *cognoscit*) – zamiast widocznego w pozostałych świadkach czasu teraźniejszego należy odrzucić, gdyż Brunon zwraca się do współczesnego sobie czytelnika.